Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO"
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN
N° rev: 1842-157#0001
El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos  y  Tecnología  Médica (ANMAT)  certifica  que de acuerdo con lo  solicitado por
MEDTRONIC LATIN AMERICA, INC. , se autoriza la modificación en el Registro Nacional de
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), del PM 1842-157 aprobado según:
Disposición autorizante N° 8462 de fecha 14 octubre 2015
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: Disp 0064/17
Disp 7663/17
Del siguiente/s dato/s característico/s:
DATO
IDENTIFICATO
RIO A
MODIFICAR
DATO AUTORIZADO HASTA LA FECHA MODIFICACION/RECTIFICACI
ON AUTORIZADA
Modelos
Hancock II, Bioprótesis (Aórtica) – Modelo
T505
T505C21 Tamaño/Medida 21 mm
T505C23 Tamaño/Medida 23 mm
T505C25 Tamaño/Medida 25 mm
T505C27 Tamaño/Medida 27 mm
T505C29 Tamaño/Medida 29 mm
T505CF21 Tamaño/Medida 21 mm
T505CF23 Tamaño/Medida 23 mm
T505CF25 Tamaño/Medida 25 mm
T505CF27 Tamaño/Medida 27 mm
T505CF29 Tamaño/Medida 29 mm
Hancock II, Bioprótesis (Aórtica) – Modelo
T505
T505C221 Tamaño/Medida 21 mm
T505C223 Tamaño/Medida 23 mm

mm
T505C227 Tamaño/Medida 27
mm
T505C229 Tamaño/Medida 29
mm
Bioprótesis (Aórtica) Hancock II
ULTRA– Modelo T505
T505U221 Tamaño/Medida 21
mm
Página 1 de 4Página 1 de 4
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
T505C227 Tamaño/Medida 27 mm
T505C229 Tamaño/Medida 29 mm
Hancock II ULTRA, Bioprótesis (Aórtica) –
Modelo T505
T505U21 Tamaño/Medida 21 mm
T505U23 Tamaño/Medida 23 mm
T505U25 Tamaño/Medida 25 mm
T505U27 Tamaño/Medida 27 mm
T505U29 Tamaño/Medida 29 mm
Hancock II ULTRA, Bioprótesis (Aórtica) –
Modelo T505
T505U221 Tamaño/Medida 21 mm
T505U223 Tamaño/Medida 23 mm
T505U225 Tamaño/Medida 25 mm
T505U227 Tamaño/Medida 27 mm
T505U229 Tamaño/Medida 29 mm
Hancock II, Bioprótesis (Mitral) – Modelo
T510
T510C25 Tamaño/Medida 25 mm
T510C27 Tamaño/Medida 27 mm
T510C29 Tamaño/Medida 29 mm
T510C31 Tamaño/Medida 31 mm
T510C33 Tamaño/Medida 33 mm
Accesorios:
Hancock II, Obturador Aórtico – Modelo 7505
7505
Hancock II, Obturador Mitral – Modelo 7510